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Schwcizeri�che Eldgenos�en�chaft 

Confederat,on su,sse 

Confederaz,one Sv1zz�ra 

Confederaziun sv1zta 

Summe von Betrag in CHF 

Zeilenbeschriftungen 

Homburger, Zürich 

Air 2030 

Rechtsberatung (BGÖ Air2030) 

Rechtsberatung (Air2023) 

Rechtsberatung (BGÖ Air2030) 

Spaltenbeschriftungen 

2021 

914'525.50 

Administrativuntersuchung u.a. BGÖ betreffend (Kommunikation] 

Rechtsberatung (Air2030) 

Rechtsberatung (AD515) 

5TIB 

Unterstützung Aufsichtstätigkeit 

Rechtsberatung (Air2030) 

Kellerhals Carrard, Bern 

Administrativuntersuchung (KSD) 

BGRB 

Entflechtung RUAG 

Innovationssystem RUAG MRO 

Innovationssystem V 

RUAG Beyond Gravity 

RUAG MRO Nitrochemie 

S+T Beschaffungsrecht GAZ 

WTO-Gutachten 

Zusammenarbeit RUAG 

Lenz & Staehelin, Zürich 

Rechtsberatung (Polycom 2030) 

Rechtsberatung (SCHAMIS plus) 

Mitholz Beschaffungsrecht 

Schadensregulierung Mitholz 

MLL, Baar 

(Leer) 

Niederer Kraft Frey, Zürich 

(Leer) 

Walder Wyss, Zürich 

(Leer) 

Gesamtergebnis 
--

Liste GS-VBS Aufträge an Kanzleien seit 2021 

54'863.20 

19'246.53 

178'071.20 

109'848.70 

9'521.75 

22'785.00 

20'258.35 

12'264.85 

3'392.55 

1'092'596.70 

Zusammenstellung 

2022 2023 2024 2025 §esamtergebnis Vergabeart 

699'888.86 41'449.37 

167'014.50 167'014.50 Nicht dem BÖB unterstellt 

164'285.11 219'148.31 Freihändiges Verfahren 

1'077.47 201

324.00 Freihändiges Verfahren 

122'332.68 122'332.68 Freihändiges Verfahren 

195'223.51 247'032.57 7'383.24 4'791.53 632'502.05 

244'295.91 244'295.91 Nicht dem BÖB unterstellt 

145'966.90 2'736.66 258'552.26 Abrufbestellung ab Aahmenvertrag(Freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 lit. a att_BöB/ nicht dem BÖB unterstellt) 

4'791.53 14'313.28 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag(Freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt) 

16'859.36 16'859.36 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖS unterstellt) 

27'906.15 50'691.15 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag(Freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BOB unterstellt) 

4'459.13 4'459.13 Abrufbestellung ab Rahmenvenrag(Freihändiges Verfahren gern. Art. 3Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖS unterstellt) 

2'924.11 2'924.11 Abrufbestellung ab Rahmenvenrag(Freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖS unterstellt) 

4'491.10 

20'258.35 Abrufbestellung ab Rahmenvenrag (freihändiges Verfahren gern. An. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖS unterstellt) 

16'755.95 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 llt. a alt_BöB / nicht dem BOB unterstellt) 

193'403.60 246'954.45 

3 '392.55 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (freihändiges Verfahren gern. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖS unterstellt) 

440'358.05 

148'029.60 148'029.60 Freihändiges Verfahren 

45'374.00 45'374.00 Freihändiges Verfahren 

18'128.35 18'128.35 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (WTO-Ausschreibungl 

228'826.10 228'826.10 Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (WTO-Ausschreibung) 

1'088'515.97 288'481.94 7'383.24 794'745.23 3'271'723.08 
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