

Summe von Betrag in CHF	Spaltenbeschriftungen						V
Zeilenbeschriftungen	2021	2022	2023	2024		iesamtergebnis	
Homburger, Zürich	914'525.50	699'888.86	41'449.37		542'999.25	2'198'862.98	
Air 2030					A STATE OF THE PARTY OF		" U
Rechtsberatung (BGÖ Air2030)							
Rechtsberatung (Air2023)							
Rechtsberatung (BGÖ Air2030)		10000					
Administrativuntersuchung u.a. BO	60 betreffend (Kommunikation)				167'014.50	167'014.50	Nicht dem BÖB unterstellt
Rechtsberatung (Air2030)						green at a	
Rechtsberatung (ADS15)	54'863.20	164'285.11				219'148.31	Freihändiges Verfahren
STIB	19'246.53	1'077.47				20'324.00	Freihändiges Verfahren
Unterstützung Aufsichtstätigkeit	5				122'332.68	122'332.68	Freihändiges Verfahren
Rechtsberatung (Air2030)							
Kellerhals Carrard, Bern	178'071.20	195'223.51	247'032.57	7'383.24	4'791.53	632'502.05	
Administrativuntersuchung (KSD)			244'295.91			244'295.91	Nicht dem BÖB unterstellt
BGRB	109'848.70	145'966.90	2'736.66			258'552.26	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
Entflechtung RUAG	9'521.75				4'791.53	14'313.28	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
Innovationssystem RUAG MRO		16'859.36				16'859.36	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
Innovationssystem V	22'785.00	27'906.15				50'691.15	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
RUAG Beyond Gravity				4'459.13		4'459.13	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
RUAG MRO Nitrochemie				2'924.11		2'924.11	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
S+T Beschaffungsrecht GAZ	20'258.35					20'258.35	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
WTO-Gutachten	12'264.85	4'491.10				16'755.95	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
Zusammenarbeit RUAG	3'392.55					3'392.55	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (Freihändiges Verfahren gem. Art. 3 Abs. 2 lit. a alt_BöB / nicht dem BÖB unterstellt)
Lenz & Staehelin, Zürich		193'403.60			246'954.45	440'358.05	
Rechtsberatung (Polycom 2030)		148'029.60				148'029.60	Freihändiges Verfahren
Rechtsberatung (SCHAMIS plus)		45'374.00				45'374.00	Freihändiges Verfahren
Mitholz Beschaffungsrecht					18'128.35	18'128.35	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (WTO-Ausschreibung)
Schadensregulierung Mitholz					228'826.10	228'826.10	Abrufbestellung ab Rahmenvertrag (WTO-Ausschreibung)
MLL, Baar							
(Leer)		*		*	-	×	
Niederer Kraft Frey, Zürich	*		720	2		2	
(Leer)	2	-				-	
Walder Wyss, Zürich		-	220	2	- 2		
(Leer)	¥.	- 8	-				
Gesamtergebnis	1'092'596.70	1'088'515.97	288'481.94	7'383.24	794'745.23	3'271'723.08	

Liste GS-VBS Aufträge an Kanzleien seit 2021